
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 78 «ИВУШКА» 

(МБДОУ №78 «Ивушка») 
 

ПРИКАЗ 
 
 

«22» октября 2024                                                                                № ДС78-11-353/4 
  
 

г.  Сургут 
 
О проведении  практикума 
 
         В соответствии с годовым планом образовательной деятельности МБДОУ №78 
«Ивушка» на 2024-2025 учебный год, с целью повышения практических знаний 
педагогов по вопросам трудового воспитания детей дошкольного возраста  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести практикум «Труд и терпение превращаются в умения» 31 октября 
2024г.   

2. Утвердить программу проведения практикума (приложение 1,2). 
3. Утвердить состав рабочей группы по подготовке к практикуму 
1 корпус: 

Бундакова Л.А., старший воспитатель 
Шпак А.П., воспитатель 
Киласьева Е.А., воспитатель 
Халикова А.З., воспитатель 
Южанина Е.Н., воспитатель 
Абдужаббори Ф.Л., воспитатель 

2 корпус: 
Нуриева Л.М., воспитатель 
Курбанова А.К., воспитатель 
Гайворонская О.В., воспитатель 
Попова Е.В., воспитатель 
Харгушева З.Г., воспитатель 
Габидуллина А.А., воспитатель 
Мараканова А.Р., воспитатель 
Гарифуллина А.Р., воспитатель 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего по 
учебно-воспитательной работе Фомину С.П. 

  
 
 

 
И.о.заведующего                                                                                   Е.В.Бородина 
 
 
 
 
Бундакова Лариса Александровна, 32-13-90 



 
 
 

                                                                                                                       
                                                                                 Приложение 1 к приказу 

                                                                              от 22.10.2024г. № ДС78-11-353/4 
 

 
Программа проведения семинара 

 «Труд и терпение превращаются в умения» 
 

                                                            Время проведения семинара: 31.10.2024, в 13.15. 
 
Цель: повысить практические знания педагогов по вопросам трудового воспитания 
детей дошкольного возраста  
 
 
1.Проектная деятельность, как средство трудового воспитания детей старшего 
дошкольного возраста. 
                                                                                         Воспитатель: Киласьева Е.А. 
  
2. Проектная деятельность, как средство трудового воспитания детей младшего 
дошкольного возраста.  
                                                                                        Воспитатель: Абдужаббори Ф.Л. 
 
3. Дежурство – форма организации труда дошкольника. 
                                                                                     Воспитатель: Южанина Е.Н. 
 
4. Труд в семье (из опыта семейного воспитания)                      
                                                                                      Воспитатель: Халикова А.З. 
 
5. Викторина с педагогами «Труд и терпение превращаются в умения»                    
                                                                                      Воспитатель: Шпак А.П. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                 Приложение 2 к приказу 
                                                                              от 22.10.2024г. № ДС78-11-353/4 

 



 
Программа проведения семинара 

 «Труд и терпение превращаются в умения» 
 

                                                            Время проведения семинара: 31.10.2024, в 13.15. 
 
Цель: повысить практические знания педагогов по вопросам трудового воспитания 
детей дошкольного возраста  
 
 
1.Проектная деятельность, как средство трудового воспитания детей старшего 
дошкольного возраста. 

                                                                                
Воспитатель: Попова Е.В., Харгушева З.Г. 

  
2. Проектная деятельность, как средство трудового воспитания детей среднего 
дошкольного возраста.  

                                                                                        
Воспитатель: Габидуллина А.А., Курбанова А.К. 

 
3. Дежурство – форма организации труда дошкольника. 
                                                                                 Воспитатель: Гайворонская О.В. 
 
4. Труд в семье (из опыта семейного воспитания)                      
                                                                                Воспитатель: Нуриева Л.М. 
 
5. Викторина с педагогами «Труд и терпение превращаются в умения»                    

                                                                                 
Воспитатели: Мараканова А.Р., Гарифуллина Э.Х. 

 
 

 

 

 

 


